АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 26.11.2021 № 534
    г. Велиж

В соответствии с подпунктом 3.1 пункта 3 раздела I Решения Национального антитеррористического комитета от 15.06.2021, в целях совершенствования мер, направленных на противодействие идеологии терроризма в сфере образования и молодежной среде, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.02.2019 № 59 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.12.2020 № 553 и от 10.09.2021 № 394) следующие изменения:
1.1 в приложении 2 строку 5 изложить в следующей редакции: «

	5.
	Активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы:
- поощрение молодежных инициатив в сфере создания позитивного контента, в частности касающегося антиэкстремистской и антитеррористической направленности, способной формировать неприятие к идеологии экстремизма в молодежной среде;

- размещение информации антиэкстремистской и антитеррористической направленности в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и популярных в молодежной среде мессенджерах.
	Бюджет муниципального образования «Велижский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

».
2. Постановление вступает в силу после подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                  Г.А. Валикова
О внесении изменении в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Велижский район»